
  

1 
 

                                                                                                            

 
DELIBERAZIONE N.  
 

Adottata dal Direttore Generale in data  
 
 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC “Risorse Umane e Relazioni sindacali”  
 
SOTTOSCRIZIONE SOGGETTO PROPONENTE:  
 
ESTENSORE: Dott.ssa Assuntina Manca 
 
PROPOSTA N: PDEL n. 905/2023 
 
 
PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA Dott.ssa Maria Dolores Soddu: FAVOREVOLE [ X ]NON FAVOREVOLE [   ] 
 
PARERE DIRETTORE SANITARIO Dott. Luigi Cugia: FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [   ] 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [   ] NO [ X ] 
 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni  
 
 
La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazioni e URP -  Dott.ssa Marina Iole Crasti ____________ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
 

  

2023 

Avviso interno di “manifestazione di interesse” per il conferimento di un incarico quinquennale, riservato al 
personale dipendente a tempo indeterminato, con la qualifica di dirigente delle aree dirigenziali sanitarie e pta in 
servizio presso il dipartimento amministrativo o all’area di staff della direzione-per ricoprire l’incarico di direttore 
di S.C. Programmazione, Controllo di Gestione e Flussi Informativi - Ratifica verbali della Commissione 
esaminatrice e conferimento incarico. 

manuela.deiana
Font monospazio
857

manuela.deiana
Casella di testo

09/08/2023

manuela.deiana
Font monospazio
09/08/2023



  

2 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano; 

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 

VISTA la nota in atti prot. PG/2023/12359 del 07.08.2023 “Gestione ad interim delle attività della SC 
Risorse Umane e Relazioni Sindacali alla Direttrice f.f. del Dipartimento Tecnico - 
Amministrativo”; 

 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 19, comma 6, relativo agli “Incarichi di 
funzioni dirigenziali”; 



  

3 
 

 
 
VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. della Dirigenza dell’Area Sanità e dell’Area Funzioni Locali; 
 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 803 del 18.07.2023, è stato emanato l’Avviso interno di “manifestazione 

di interesse” per il conferimento di un incarico quinquennale, riservato al personale dipendente a 
tempo indeterminato, con la qualifica di dirigente delle aree dirigenziali sanitarie e pta in servizio 
presso il dipartimento amministrativo o all’area di staff della direzione-per ricoprire l’incarico di 
direttore di S.C. Programmazione, Controllo di Gestione e Flussi Informativi, regolarmente 
pubblicato sul sito aziendale, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione il giorno 02.08.2023; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 851 del 03.08.2023, con la quale si è provveduto ad ammettere i candidati che 

hanno presentato regolare domanda e sono risultati essere in possesso dei requisiti generali e 
specifici di ammissione ed a nominare la Commissione Esaminatrice; 

 
PRESO ATTO che, in data 07.08.2023, la Commissione esaminatrice ha terminato i propri lavori trasmettendo al 

Direttore Generale, in pari data, il verbale e tutta la documentazione allegata della pubblica 
selezione di che trattasi, agli atti della SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali; 

 
RICHIAMATO il suddetto verbale nella parte relativa alla valutazione dei curricula e dei colloqui dei candidati 

presenti alla selezione per la direzione della Struttura Complessa S.C. Programmazione, Controllo 
di Gestione e Flussi Informativi, dal quale si evince il seguente risultato: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ATTESO che, con comunicazione acquisita agli atti in data 07.08.2023, il Direttore Generale, preso atto 

dell’esito della valutazione espressa dalla Commissione degli esperti, chiede alla SC Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali di attivare le procedure per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direzione della Struttura Complessa “S.C. Programmazione, Controllo di Gestione e Flussi 
Informativi” in favore della Dott.ssa Sanna Sara Rita, risultante vincitrice della procedura selettiva; 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1. Di attribuire, a decorrere dalla data di adozione del presente atto deliberativo, l’incarico quinquennale di Direzione 
della Struttura Complessa “S.C. Programmazione, Controllo di Gestione e Flussi Informativi” alla Dott.ssa Sanna 
Sara Rita, risultante vincitrice della procedura selettiva; 

 
2. Di stipulare, conseguentemente, con la Dott.ssa Sanna Sara Rita, contratto individuale di lavoro per il conferimento 

dell’incarico di direzione della Struttura Complessa “Programmazione, Controllo di Gestione e Flussi Informativi”, 
con l’attribuzione del trattamento economico spettante, ai sensi del C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali vigente, e 
con gli obiettivi che saranno individuati dal Direttore Generale; 

Cognome Nome 
Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

finale 

Crasti  Marina Iole Sassari 27.11.2967 6,19 Assente N.V. 

Pes Maria Anna Aggius 27.04.1959 19,05 36 55,05 

Sanna Sara Rita Verbania 13.07.1971 15,69 46 61,69 



  

4 
 

 
3. Di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto deliberativo, sarà definito con successivo 

provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 
 
 

 
Il DIRETTORE SANITARIO     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
           Dott. Luigi Cugia        Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 
 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  


		2023-08-08T12:09:31+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-08-09T09:10:37+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-08-09T09:11:44+0200
	CUGIA LUIGI


		2023-08-09T09:12:36+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2023-08-09T09:17:36+0200
	CRASTI MARINA IOLE




